
 
РЕШЕНИЕ  

Совета Чувашско-Елтанского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 
  
от 10.02.2023                                                                                           № 29/2 

 
О внесении изменений в решение Совета  
Чувашско-Елтанского сельского поселения  
Чистопольского муниципального района  
Республики Татарстан от 05.06.2019 № 60/3 
«О муниципальной службе в муниципальном 
образовании «Чувашско-Елтанское сельское  
поселение» Чистопольского муниципального  
района Республики Татарстан» 

 
Рассмотрев протест Чистопольского городского прокурора от 25.01.2023 №02-

08-02-2023, в соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2022 года 
№ 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации», от 5 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Рес-
публики Татарстан от 27 декабря 2021 года № 97-ЗРТ «О внесении изменения в ста-
тью 42 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе» Совет Чувашско-
Елтанского сельского поселения Чистопольского муниципального района  

  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

«Чувашско-Елтанское сельское поселение» Чистопольского  муниципального райо-
на, утвержденное решением Совета Чувашско-Елтанского сельского поселения Чи-
стопольского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019 №60/3 «О 
муниципальной службе в муниципальном образовании «Чувашско-Елтанское сель-
ское поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан», 
следующие изменения:  
1.1. пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«7. До 1 января 2025 года для замещения должностей старшей и младшей групп 
должностей муниципальной службы квалификационные требования к уровню про-
фессионального образования не предъявляются (при наличии среднего общего об-
разования) при условии, что в должностные обязанности по соответствующей долж-
ности муниципальной службы входит участие в обеспечении общественного порядка 
в соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 апреля 2015 года № 33-ЗРТ 
«Об общественных пунктах охраны порядка в Республике Татарстан.»; 
1.2. пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) приобретения им статуса иностранного агента.». 
1.3. в подпункте 4 пункта 2  статьи 20 слова «Пенсионного фонда Российской Феде-
рации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Россий-
ской Федерации». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных ин-
формационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или 
опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татар-

consultantplus://offline/ref=83150054565E00B590F4A639EB6891D366CEC7BA93C96AA7A9C3A91307D422E53545z4M
consultantplus://offline/ref=4E5DE41770C93512B73D8BE3A5FC669E48CF40A46994A754D66139E42E65F9F70B4C0F65311D5CD5F14B66636B20943074B8A47872a7N3K


стан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную де-
путатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской деятель-
ности. 

 
 

Глава Чувашско-Елтанского 
сельского поселения                     С.М. Егоров 

 


	2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а такж...

